
اللهُم أعَُوذُ برِِضَاكَ مِنْ سَخَطكَِ، وَبمُِعَافَاتكَِ مِنْ عُقُوبتَكَِ، وَأعَُوذُ
بكَِ مِنكَْ لاَ أحُْصِي ثنَاَءً عَليَكَْ أنَتَْ كمََا أثَنْيَتَْ عَلىَ نفَْسِكَ». «اې

الله! زه ستا له غضب خه ستا په رضایت او ستا له عذاب خه
ستا په بخنې پناه غواړم، او له تا نه پر تا پناه نیسم، او زه پر

تا ستاینې نه شمېرم (دومره ستاینه دې نه شم کولی) لکه
ومره چې تا پر خپل ان ستاینه کې ده (لکه ومره چې ته د

(ستاینې وړ یې

له عائشې رضي الله عنها خه روایت دی وایې چې: یوه شپه مې رسول الله صلی الله علیه وسلم په بستر
کې ونه موند نو زه یې په له کې شوم، تر دې چې زما لاس د هغه د پو په تلو ولېده، په داسې حال کې چې
جومات کې و، او پې یې ودرولې وې (د سجدې په حالت کې و) او داسې یې ویل:«اللهمُ أعَوُذُ برِضَِاكَهغه په 
مِنْ سَخَطكَِ، وبَمُِعاَفاَتكَِ مِنْ عقُُوبتَكَِ، وأَعَوُذُ بكَِ مِنكَْ لاَ أحُْصِي ثنَاَءً علَيَكَْ أنَتَْ كمََا أثَنْيَتَْ علَىَ نفَْسِكَ». «اې الله!

زه ستا له غضب خه ستا په رضایت او ستا له عذاب خه ستا په بخنې پناه غواړم، او له تا نه پر تا پناه
نیسم، او زه پر تا ستاینې نه شمېرم (دومره ستاینه دې نه شم کولی) لکه ومره چې تا پر خپل ان ستاینه

(کې ده (لکه ومره چې ته د ستاینې وړ یې
[صحيح] [مسلم روايت کی دی]

عائشه رضي الله عنها وایې چې: زه د رسول الله صلی الله علیه وسلم ن ته ویده وم، هغه مې د شپې ونه موند،
نو لاسونه مې د کوې هغه ای ته ورتېر کل چې لمون به یې پکې کاوه؛ ورم چې په سجده دی او دواړه قدمونه
یې درولي دي او وایې: زه تا وسیله روم او پر تا پناه غواړم، (برضاك من سخطك)، ستا په رضایت ستا له قهر
خه- پر ما او زما پر امت - پناه غواړم، او زه ستا له عذاب خه ستا په عفوې او ستا په زیاتې بخنې سره پناه
غواړم. او پناه نیسم پر تا او ستا د جمال په صفتونو چې ستا د جلال له صفتونو خه دي، که چې پناه یوازې هم ستا
خه غوتل کېي، نو نه خو د خلاصي ای شته او نه د الله خه د تېتې پناه اه شته پرته له هغه خه. زه د دې
وړتیا نه لرم چې پر تا ستاینې وشمېرم، او له دې عاجز یم چې ستا نعمتونه او احسانونه چې ته یې مستحق یې په
شمېر کې راولم، که ه هم هر ومره کو وکم. لکه ومره چې تا د خپل ان ستاینه کې ده، نو همدا ته هغه
ذات یې چې د ان ستاینه دې هغه ډول کې لکه نه چې ستا د شان سره ایي، نو وک دی چې ستا د ثنا حق به
!ادا کي؟
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